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INFORMACJE DOTYCZĄCE PROCEDURY 
SKŁADANIA I ROZPATRYWANIA REKLAMACJI 
SKŁADANYCH PRZEZ KLIENTÓW
Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska S.A.  
i zarządzanych przez nie Funduszy Inwestycyjnych

Klientowi przysługuje prawo do składania reklamacji, przez któ-
re rozumie się wystąpienia skierowane do Towarzystwa Funduszy 
Inwestycyjnych Allianz Polska S.A. (dalej „Towarzystwo”) i zarządzane 
przez nie Fundusze Inwestycyjne, w których zgłaszane są zastrzeżenia 
dotyczące usług świadczonych przez ww. podmioty. 

Reklamację Klient może złożyć: 
	 1)	 w formie pisemnej – osobiście, w siedzibie Agenta Transferowego, 

w siedzibie Towarzystwa lub jego jednostce obsługującej Klientów, 
albo przesyłką pocztową w rozumieniu art. 3 pkt 21 ustawy z dnia 
23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (każdorazowe aktualne 
adresy ww. podmiotów znajdują się w prospektach informacyjnych 
odpowiednich Funduszy Inwestycyjnych),

	 2)	 pisemnie na adres do elektronicznych doręczeń 
AE: PL-72449-31952-JJHCR-10,

	 3)	 ustnie – telefonicznie (infolinia 224 224 224) albo osobiście do proto-
kołu podczas wizyty Klienta w jednostce obsługującej Klientów,

	 4)	 w formie elektronicznej – na adres mailowy fundusze.tfi@allianz.pl 
lub za pośrednictwem strony internetowej www.allianz.pl.

O sposobie rozpatrzenia reklamacji Towarzystwo powiadomi Klienta 
w formie pisemnej listem poleconym lub na wniosek Klienta, pocztą 
elektroniczną, przy czym w przypadku roszczeń finansowych Klienta, 
odpowiedź na reklamację zostaje udzielona wyłącznie w formie pisem-
nej wysłanej listem poleconym.

Towarzystwo rozpatruje reklamację i udziela odpowiedzi bez zbędnej 
zwłoki, nie później niż w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia jej otrzy-
mania, przy czym do zachowania terminu wystarczy wysłanie odpowie-
dzi przed jego upływem.

W szczególnie skomplikowanych przypadkach, uniemożliwiających 
rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w terminie, o którym 
mowa powyżej, Towarzystwo wyjaśni Klientowi przyczynę opóźnie-
nia, wskaże okoliczności, które muszą zostać ustalone dla rozpatrze-
nia sprawy oraz określi przewidywany termin rozpatrzenia reklamacji 
i udzielenia odpowiedzi, który nie może przekroczyć 60 (sześćdziesię-
ciu) dni od dnia otrzymania reklamacji.

Klient jest uprawniony do złożenia odwołania od decyzji Towarzystwa 
dotyczącej złożonej reklamacji. W sprawach odwołań stosuje się od-
powiednio ww. postanowienia. Klientowi, zgłaszającemu reklamację, 
w sytuacji nieuwzględnienia jego roszczeń w powyższym trybie rozpa-
trywania reklamacji, przysługuje prawo do złożenia wniosku o rozpa-
trzenie sprawy przez Rzecznika Finansowego.

Klientowi będącemu osobą fizyczną przysługuje prawo do wystąpie-
nia do Rzecznika Finansowego z wnioskiem o wszczęcie postępowa-
nia w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów pomiędzy klien-
tem a podmiotem rynku finansowego, o którym mowa w ustawie z dnia 
5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku fi-
nansowego i o Rzeczniku Finansowym. Rzecznik Finansowy jest upraw-
niony do prowadzenia postępowania w sprawie pozasądowego roz-
wiązania sporów konsumenckich, o którym mowa w ustawie z dnia 
23 września 2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumen-
ckich. Udział w postępowaniu jest dla Towarzystwa obowiązkowy.

Wniosek należy złożyć do: 
Biuro Rzecznika Finansowego
ul. Nowogrodzka 47A 
00-695 Warszawa 
biuro@rf.gov.pl 
www.rf.gov.pl

Ponadto konsument ma prawo zwrócenia się o pomoc do Miejskiego 
lub Powiatowego Rzecznika Konsumenta. Sposób i tryb rozpatrywa-
nia wniosków i skarg przez ww. podmioty regulują właściwe przepi-
sy. Istnieje możliwość dochodzenia roszczeń na drodze postępowania 
sądowego. Podmiotem, który w takim przypadku powinien zostać po-
zwany, jest Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska S.A. 
lub odpowiedni fundusz inwestycyjny. Sądem właściwym w sprawach 
o roszczenia dotyczące usług świadczonych przez Towarzystwo lub fun-
dusze inwestycyjne jest sąd właściwości ogólnej (sąd siedziby pozwane-
go – w zależności od wartości przedmiotu sporu jest to Sąd Rejonowy 
dla Warszawy-Śródmieście w Warszawie, a w przypadku spraw gospo-
darczych – Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy Wydział Gospodarczy 
albo Sąd Okręgowy w Warszawie). Towarzystwo i fundusze inwestycyj-
ne podlegają nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego.
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Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
o numerze KRS: 0000176359, NIP 521-32-59-888, REGON  015555893, kapitał zakładowy: 69 888 000 zł (wpłacony w całości) 


